

国立大学法人山形大学の中期計画新旧対照表

現 行		変 更 案		変更理由
別表（収容定員）		別表（収容定員）		令和2年度に行う医学系研究科の入学定員減、有機材料システム研究科の入学定員増、農学研究科の入学定員減に伴う収容定員の変更。
学 部	人文社会科学部 1,200人 人文学部 0人 地域教育文化学部 700人 理学部 840人 医学部 950人 （うち医師養成に係る分野 700人） 工学部 2,600人 農学部 660人	学 部	人文社会科学部 1,200人 人文学部 0人 地域教育文化学部 700人 理学部 840人 医学部 950人 （うち医師養成に係る分野 700人） 工学部 2,600人 農学部 660人	
研 究 科	社会文化システム研究科 24人（うち修士課程 24人） 地域教育文化研究科 28人（うち修士課程 28人） 医学系研究科 202人（うち博士課程 104人） 博士前期課程 62人 博士後期課程 36人 理工学研究科 591人（うち博士前期課程 528人） 博士後期課程 63人 有機材料システム研究科 160人（うち博士前期課程 130人） 博士後期課程 30人 農学研究科 84人（うち修士課程 84人） 教育実践研究科 40人（うち専門職学位課程 40人）	研 究 科	社会文化システム研究科 24人（うち修士課程 24人） 地域教育文化研究科 28人（うち修士課程 28人） 医学系研究科 174人（うち博士課程 104人） 博士前期課程 44人 博士後期課程 26人 理工学研究科 591人（うち博士前期課程 528人） 博士後期課程 63人 有機材料システム研究科 200人（うち博士前期課程 170人） 博士後期課程 30人 農学研究科 72人（うち修士課程 72人） 教育実践研究科 40人（うち専門職学位課程 40人）	